30.05.2017г. №289-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ПУТЕМ ПРИСОЕДИНЕНИЯ МКДОУ НЫГДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

К МКОУ НЫГДИНСКАЯ СОШ

В целях обеспечения преемственности дошкольного и общего образования, создания единой непрерывной системы образования, способствующей эффективному развитию ребенка, а также оптимизации кадровых, материально- технических, организационно- методических средств, направленных на повышение эффективности расходования бюджетных средств, на основании ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Ныгдинский детский сад путем присоединения к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Ныгдинская средняя общеобразовательная школа.

2. Считать вышеуказанные муниципальные образовательные учреждения реорганизованными с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединяемых лиц.

3. Правопреемником прав и обязанностей присоединяемого муниципального образовательного учреждения считать МКОУ Ныгдинская СОШ.

4. Заведующему муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением Ныгдинский детский сад (Халбанова Т.А.), директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ныгдинская средняя общеобразовательная школа (Бухаева Г.П.) осуществить необходимые юридические действия, связанные с процедурой реорганизации в форме присоединения МКДОУ Ныгдинский детский сад к МКОУ Ныгдинская СОШ.

5. Для проведения реорганизации МКДОУ Ныгдинский детский сад создать комиссию в составе:

А.Ж. Папинова – заместитель мэра Аларского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

О.П. Звягинцева – заместитель председателя комитета по образованию администрации МО «Аларский район», заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Члены комиссии:

Халбанова Т.А. – заведующий муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением Ныгдинский детский сад (по согласованию);

Бухаева Г.П. – директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ныгдинская средняя общеобразовательная школа (по согласованию);
Хонгорова Д.П. – бухгалтер МКОУ Ныгдинская СОШ (по согласованию);
Самсонова Т.В. – МКДОУ Ныгдинский детский сад (по согласованию);

Николаева С.Т. – главный бухгалтер комитета по образованию администрации МО «Аларский район» (по согласованию);
Давыденко В.Н. – начальник отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям (по согласованию).

6. Издательскому дому «Аларь» (С.А. Иванова) опубликовать данное постановление в газете «Аларь».

7. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (А.Я. Ленц).
8. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра Аларского района И.И. Селезневу.
Мэр Аларского района
А.В. Футорный